
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 87Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO: 14
Contrato: 014
Exercício: 2011
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da EEEFM. 
Cristo Redentor – Ananindeua/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrtato original.
Dispensa de Licitação Nº 059/2011-NLIC/SEDUC.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104. Produto: 2227. Funcional Programática: 16101.12.361.1509. 
Projeto Atividade: 8904. Natureza de Despesa: 3390.39.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, Cep.: 66.820-
000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 9132015113
Locadora: Sociedade Benefi cente de Cooperativista Cristo Redentor/CNPJ 
Nº 04.835.989/0001-04, com sede na Rua dos Comerciários, 108, bairro 
Coqueiro – Ananindeua/Pa. Cep: 66.650-550.
Data de Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 01/02/2020 a 17/11/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 520539
TERMO ADITIVO: 7

Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento do Sistema de 
Organização Modular de Ensino/SOME, situado no Rio Guajará de Beja, s/
nº, município de Abaetetuba/PA.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 001
Exercício: 2013
D.L Nº: 001/2013-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.362.1509. 
– Projeto Atividade: 8906. Natureza de Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: MARIA DE JESUS BAIA DA COSTA/CPF: 624.763.272-04, resi-
dente e domiciliada no Rio Guajará de Beja s/nº Município de Abaetetuba/
Pa. CEP: 68.440-000
Data de Assinatura: 24/01/2020
Vigência: 26/01/2020 a 25/01/2021
Ordenador: Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 520488
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2018.
Vigência: 09/02/2020 a 30/06/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado:CONSÓRCIO BRAGA ENGENHARIA CIVIL SPE LTDA.
CNPJ N°31.097.304/0001-42.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 31 de janeiro de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Leila Carvalho Freire - Secretária de Estado de Educação do 
Pará.

Protocolo: 520692
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321/2017.
Vigência: 14/02/2020 a 14/05/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: LASTRO PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. CNPJ 
Nº02.511.127/0001-09.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 31 de janeiro de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Leila Carvalho Freire - Secretária de Estado de Educação do 
Pará.

Protocolo: 520702
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2017.
Vigência: 01/03/2020 a 30/06/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: CONSÓRCIO LISBOA SPE LTDA. 
CNPJ Nº 28.399.610/0001-29.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 31 de janeiro de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Leila Carvalho Freire - Secretária de Estado de Educação do 
Pará.

Protocolo: 520700
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 7/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 22 XINGUARA
MUNICÍPIO: XINGUARA
CPF: 46970843149
NOME: LAZARO BORBA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6312837
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA

VALOR: CONSUMO - R$ 2.232,05 / SERVIÇO - R$ 2.232,05
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 8/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 21 PARAUAPEBAS
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
CPF: 84115572353
NOME: CARLOS EDUARDO DE SOUSA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 54192280
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.639,31 / SERVIÇO - R$ 2.639,32
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 9/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 18 MAE DO RIO
MUNICÍPIO: MAE DO RIO
CPF: 61064165249
NOME: CIRLETE DE OLIVEIRA DA VERA CRUZ MENDES
MATRÍCULA: 57209977
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 3.286,84 / SERVIÇO - R$ 3.286,83
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 10/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 17 CAPITAO POCO
MUNICÍPIO: CAPITAO POCO
CPF: 89199987287
NOME: ROBSON CHRISTIE LACERDA SIQUEIRA
MATRÍCULA: 57198415
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.704,37 / SERVIÇO - R$ 1.704,38
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 11/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 16 TUCURUI
MUNICÍPIO: TUCURUI
CPF: 71467602191
NOME: MIRIAN DE OLIVEIRA VARELA
MATRÍCULA: 5902759
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.177,50 / SERVIÇO - R$ 2.177,50
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 12/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 15 CONCEICAO DO ARAGUAIA
MUNICÍPIO: CONCEICAO DO ARAGUAIA
CPF: 59431652234
NOME: INGRID FIGUEIREDO DE CASTRO
MATRÍCULA: 5801451
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 2.273,45 / SERVIÇO - R$ 2.273,45
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 13/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 14 CAPANEMA
MUNICÍPIO: CAPANEMA
CPF: 61017965234
NOME: MARIA ELIETE PINTO DA SILVA
MATRÍCULA: 5901769
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 4.324,34 / SERVIÇO - R$ 4.324,33
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 14/2020

 PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA URE 13 BREVES
MUNICÍPIO: BREVES
CPF: 52654907287
NOME: JEFFERSON NOGUEIRA OTONI
MATRÍCULA: 57210357
FONTE DE RECURSO: 0102
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339036 - SP FÍSICA
VALOR: CONSUMO - R$ 3.661,87 / SERVIÇO - R$ 3.661,88
ORDENADOR: PROF LEILA CARVALHO FREIRE CPF: 52610292791


